
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SSCC PA 77/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Recogida y distribución de carpetas de documentación interna y muestras
biológicas de la Gerencia de Atención Primaria de Mallorca

Recogida y distribución de carpetas de documentación interna y muestras biológicas de la Gerencia deDescripción 
Atención Primaria de Mallorca.
 La asistencia sanitaria en atención primaria permite a los pacientes evitar desplazamientos a
los hospitales y recibir servicios sanitarios en los centros de salud y unidades básicas de salud cercanos a sus domicilios.
Por ello, es necesario transportar las muestras biológicas desde los centros a los laboratorios de referencia sitos en los
Hospitales, y recibir a su vez, los resultados en las consultas de los médicos de familia.
 Además, la documentación
generada diariamente por los centros y por la Gerencia de Atención Primaria de Mallorca, tal como hojas interconsultas,
escritos a dirección, quejas, estadísticas, partes judiciales, historias clínicas y demás, tienen que ser transportadas con la
mayor celeridad.

Valor estimado del contrato 1.484.496,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.330.539,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.099.619,27 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).

Plazo de Ejecución
Del 26/10/2024 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 929.178,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 956.190,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

formalización contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SENDA INSULAR SLU
Identificador empresa B66038480
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVINGUDA SANT ANTONI DE PORTMANY 12
(07800) IBIZA España

Contacto

Teléfono +34 639561774
Correo Electrónico administracion@sendainsular.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 956.190,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.156.990,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 77/24
Fecha de Formalización 08/10/2024

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Sala UAC

Dirección Postal

c/Reina Esclarmunda,9
(07003) Palma España

Mesa 1

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:00 horas
Fecha provisional

Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Av. General Perón 38
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Av. General Perón 38
(28020) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de licitación, sin lotes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



BOLSA PARA IMPREVISTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de utilizar vehículos ELÉCTRICOS
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de utilizar vehículos híbridos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Establecimiento de un sistema de control de recogida de muestras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7BzWGHd3zv310HR Jw8TEnQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2024

Fecha de publicación 04/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:329139-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/06/2024

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333142-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014350214 |  2024-001067155 | Wed, 09 Oct 2024 11:03:46:024 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137062534158006643467634197702114262252 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7BzWGHd3zv310HRJw8TEnQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:329139-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333142-2024:TEXT:ES:HTML

